
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2023           № 08 

 

пгт. Песковка 

 
Об утверждении перечня мест для выгула домашних животных на 

территории Песковского городского поселения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и распоряжением 

Правительства Кировской области от 05.12.2022 №  297 «Об утверждении 

плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.12.2018 № 498-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории 

Кировской области», Уставом Песковского городского поселения, 

утвержденным решением Песковской поселковой Думы от 09.12.2005 № 14, 

администрация Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев согласно Приложению №1. 

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без 

владельцев согласно Приложению №2. 

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава  администрации 

Песковского городского поселения     А.В. Седых 
 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Песковского городского поселения 

от 24.01.2023 № 08 
 

 

 

Перечень мест, на которые запрещается возвращать  

животных без владельцев 

 

1. Территории парков, скверов; 

2. Площадки для проведения массовых мероприятий; 

3. Детские игровые и детские спортивные площадки; 

4. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, 

площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе; 

5. Территории, прилегающие к многоквартирным домам; 

6. Кладбища и мемориальные зоны; 

7. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 

8. Территории, прилегающие к объектам культуры; 

9. Территории, прилегающие к организациям общественного 

питания, магазинам. 

 
  



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Песковского городского поселения 

от 24.01.2023 № 08 

 

 

Перечень  лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания  

животных без владельцев 

 
№ п/п Должность ФИО 

1.  Глава администрации Песковского 

городского поселения 

Седых А.В. 

2.  Заместитель главы администрации 

Песковского городского 

поселения 

Глиняная Н.С. 

3.  Специалист 2 категории 

администрации Песковского 

городского поселения 

Фоминых О.М. 

 


		2023-02-02T09:45:22+0300
	Седых Александр Викторович




